
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  34 DEL  24-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 390

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO, PENSIONE ANTICIPATA QUOTA 100,
DIPENDENTE SIG.PAZZAGLIA ALFREDO

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio,
nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

2 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca
Boccaccini le funzioni di "Responsabile del Servizio II - Servizio
Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;

PREMESSO CHE il dipendente sig. Pazzaglia Alfredo, nato a Ussita il
23.02.1958, dipendente del Comune di Ussita in qualità di Operaio
Cat. A - Pos. Ec. A/5 con istanza acquisita a questo protocollo
generale in data 24.01.2020 al n. 593, ha chiesto di essere
collocato a riposo anticipato quota 100 a decorrere dal 24 agosto
2020, in quanto in possesso dei requisiti previsti dalla normativa;

VISTA la ricevuta di presentazione di domanda on line di pensione
anticipata quota 100 inoltrata all’INPS di Macerata in data
23.01.2020 del patronato INCA (ufficio 28301 - ente 016 - INCA) per
conto del suddetto dipendente;

RILEVATO CHE il dipendente in parola, alla data di cessazione dal
servizio (23.08.2020), maturerà presso il Comune di Ussita una
anzianità contributiva così distinta:
- Dal 01.12.1987 al 23.08.2020 – Operaio

VISTO l'art. 14 del D.L. 28.01.2019 n. 4 e la circolare n. 11 del
29/01/2019 che   stabiliscono tra l’altro che a decorrere dal
01.01.2019 “in via sperimentale per il triennio 2019-2021, gli
iscritti all'assicurazione generale obbligatoria e alle forme
esclusive e sostitutive della medesima, gestite dall'lNPS, nonché
alla gestione separata di cui all'articolo 2, comma 26, della legge
8 agosto 1995, n.335, possono conseguire il diritto alla pensione
anticipata al raggiungimento di un'età anagrafica di almeno 62 anni
e di un'anzianità contributiva minima di 38 anni, di seguito
definita "pensione quota 100".;

CONSIDERATO in particolare l'art.14 del citato decreto che
attribuisce, a determinate categorie di soggetti, la facoltà di



conseguire il diritto alla pensione anticipata al ricorrere delle
seguenti condizioni:
- al perfezionamento, nel periodo compreso tra il 2019 e il
2021, di un'età anagrafica non inferiore a 62 anni e di
un'anzianità contributiva non inferiore a 38 anni, anche
cumulando i periodi assicurativi non coincidenti presenti in
due o più gestioni tra quelle indicate dalla norma e
amministrate dall'INPS, conseguendo il diritto alla
decorrenza del trattamento pensionistico trascorso il periodo
previsto per l'apertura della c.d. finestra, diversificata in
base al datore di lavoro ovvero alla gestione previdenziale a
carico della quale è liquidato il trattamento pensionistico;

VISTA la legge 28 marzo 2019, n. 26, di conversione in legge con
modificazioni del decreto legge 28 gennaio 2019, n. 4, recante
disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di
pensioni;

CONSIDERATO che:
la domanda di collocamento a riposo deve essere presentata-

all'amministrazione di appartenenza con un preavviso di almeno sei
mesi e nel caso di specie tale termine è stato rispettato;

DETERMINA

1.Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2.Collocare a riposo anticipato quota 100 il dipendente sig.
Pazzaglia Alfredo, nato a Ussita il 23.02.1958 dipendente del
Comune di Ussita a tempo indeterminato in qualità di Operaio Cat.
A - Pos. Ec. A/5 con istanza acquisita a questo protocollo
generale in data 24.01.2020 al n. 593, ha chiesto di essere
collocato a riposo anticipato quota 100 a decorrere dal 24 agosto
2020, ultimo giorno lavorativo il 23.08.2020, in base a quanto
disposto dalla vigente normativa in materia;

3.Di incaricare gli uffici competenti di attuare tutti gli atti
consequenziali all’attuazione della presente determinazione.



OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO, PENSIONE ANTICIPATA QUOTA 100,
DIPENDENTE SIG.PAZZAGLIA ALFREDO

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


